AVFDM, Archivio Storico, busta 187, fascicolo 21.

Annali 1881, pp. 200-201; E. Caldara, in Maestri 2005, p. 229; BiancHI 2005-
2006, pp. 77-79, 94-96; BiancH1 2010, p. 132.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimooctuagesimotertio indictione undecima die sabbati
sexto mensis augusti. Cum sit quod agentes venerande fabrice ecclesie maioris
Mediolani fecerint conventiones et pacta cum Cornelio Lisardo ut constat
instrumento rogato per me notarium infrascriptum die vigesimoprimo mensis
aprilis 1581 celebrato per et inter ipsos agentes et dictum magistrum Cornelium
Lisardum et pro eo magistro Cornelio fideiussores extiterint domini Baptista
Corbeta et Baptista de Negrolis ut in eo instrumento legitur ad quod etc.828,
Cumque antedictus magister Cornelius recesserit non fabricata opera ad
formam precitati instrumenti atque ideo multum reverendi et illustres domini
deputati praedicte fabrice agere vellent contra dictos fideiussores ad
adimplendum conventa et etiam ad reffectionem damnorum per venerandam
fabricam passorum ob inobservationem pro parte dicti Cornelii dicte
conventionis sed dictus dominus Iohannes Baptista Corbeta atque etiam dictus
de Negrolis fideiussores postulaverint a praedicto venerando capitulo ut
dignaretur permittere quod dominus Sanctus Corbeta ipsius domini Baptiste

filius perficeret dictum opus et quod de presenti agentes dicte fabrice exolvere

828 Vedi doc. 181.
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haberent ipsi domino Sancto libras ducentum imperialium ad bonum
computum dicti operis et quod in coeteris parati erunt servanda servare sine
tamen praeiuditio pretensionum quas ipsi fideiussores habent contra dictam
venerandam fabricam que eis omnino reservate sunt et reservantur ita ut
prefati fideiussores non teneantur compensare illas pecunias praefato Lisardo
solutas nisi prout fuerit declaratum et propterea venerandum ipsum capitulum
aliqua in parte volens morem gerere dictis fideiussoribus decreverit ut multum
reverendus dominus Seneca et illustris dominus Prosper Vicecomes et Caesar
Petrasancta viderent requisita per dictos fideiussores ac alia videnda et postea
illam provisionem facerent que eis visa fuisset expedire et sic ipsi illustres
domini ellecti ordinationem fecerint sequentis tenoris, videlicet ***829, Hinc est
quod multum illustris dominus Iohannes Baptista Vicecomes rector predicte
venerande fabrice et illustris dominus Petrus Franciscus Reyna pariter ex
illustribus dominis deputatis dicte fabrice nomine ipsius fabrice pro executione
dicte ordinationis et citra animum faciendi novationem et non aliter cum aliter
etc. et ita ut si quandoque dici posset per presens instrumentum factam fuisse
novationem presens instrumentum pro non facto habeatur si ita venerando
capitulo placuerit quoniam aliter ad presens instrumentum non devenissent
consenserunt et consentiunt ut dictum opus quod fieri et fabricari debebat per
dictum dominum Cornelium perficiatur per dictum dominum Sanctum a dictis
fideiussoribus ellectum ys modis et formis prout tenebatur dictus dominus
Cornelius ita tamen quod ipse dominus Sanctus ipsum opus perficere habeat
termino mensium sex proxime futurorum et mandant vicethesaurario dicte
venerande fabrice ut persolvantur dicto domino Sancto dicte libre ducentum
imperialium ad bonum computum super dicta impresia et quod ad eum
effectum sibi fiat mandatum exigendi dictas pecunias®30. Quare dictus dominus
Sanctus promisit etc. obligando se etc. pignori antedictis multum illustribus
dominis deputatis presentibus etc. nomine dicte venerande fabrice et pro ea
quod opus predictum perficiet et perfectum consignabit modis et formis ut
supra conventis termino dictorum sex mensium proxime futurorum sub

reffectione etc. et pro premissis per eum Sanctum, filium dicti domini Baptiste,

829 Nel documento non é riportato il desto dell’ordinazione dei deputati.

830 Vedi doc. 190.
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porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis, attendendis eius precibus etc.
etiam ex causa constituti extiterunt fideiussores dictus dominus Baptista
Corbeta, filius quondam domini Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie
Pedonis Mediolani, ipsius domini Sancti pater, et dominus Baptista Negrolus,
filius quondam domini Iohannis Iacobi, porte Cumane, parochie Sancte Marie
Secrete Mediolani, qui se se constituerunt principales debitores et insolidum
etc. ita quod insolidum etc. renuntiando epistole divi Adriani etc. ac provisioni
facti alicui ac statuto disponenti ut fideiussor obligatus pro filiofamilias non
censeatur nec sit obligatus obligando se se pignori dictis illustribus dominis
deputatis presentibus etc. ita tamen quod praefatus dominus Negrolus virtute
presentis instrumenti fideiussionis in aliquo non teneatur ultra vires dicte
prime fideiussionis per eum prestitae pro praefato Lisardo et non aliter etc.
Pacto quod praefati domini pater et filii et insolidum teneantur rellevare
praefatum dominum Negrolum et eius bona a promissione et fideiussione pro
prefato Lisardo prestita pro ipso domino Sancto et hoc quia quicquid fecit
prefatus dominus Negrolus fecit precibus et instantia praefati domini Negroli
patris et filii et hec omnia sub reffectione etc. de quibus omnibus stetur simplici
dicto cum iuramento prefati domini Negroli absque alia probatione <...>.

Actum ***831,

190. 1583 ottobre 10

Milano

Gerolamo Sante da Corbetta riceve 200 lire imperiali per la facciata dell’'organo
del Duomo di Milano, di cui ha rilevato 'esecuzione dopo la morte del maestro
Cornelio Lisardo avvenuta nel 1582.

AVFDM, Archivio Storico, Registro 347, ff. 136s-d.

BiaNCHI 2005-2006, p. 93; BiancHi 2010, p. 127, nota 13.

Domino Cornelio Lisardi deve dare a Il contrascripto deve haver per la
di 5 maggio <MDLXxx11> 1. 947 5. 10 d. 9 somma di contro la qual si porta in

assignato al libro antedicto 1579 a debito a magistro Battista Corbetta e

831 ]] documento si interrompe qui, mancano i nomi dei protonotai e dei testimoni presenti alla

stesura dell’atto.
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questo per debitore et sono per tanti Battista Negrolo segorta del
scrittoli in credito al libro suddetto a f. contrascripto Lisardi qual € morto f.
372 per saldo di quello alla tavola 229832].1147s.10d.9.

suddetta in credito f. 106 1. 947 s. 10 d.

9 per il qual Lisardi fa segurta domino

Battista Corbetta e Battista Negrolo e a

di 10 ottobre 1583 1. 200 s. - d. -

contati a magistro Sancto Corbetta a

bon conto sopra l'impresa c’ha dicto

magistro Cornelio la qual va facendo

detto Corbetta in scontro suo atteso la

sigurta fatta per maestro Battista

suddetto patre di detto magistro

Sancto Corbetta per dicto Lisardi come

per instrumento sopra cio fatto rogato

per domino Gioanne Giacomo Fidele a

di 6 del presente mese a cassa in

credito f. 3591.200s.-d. -.

191. 1583 dicembre 10

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e suo figlio Gerolamo Sante ricevono da Francesco
della Porta 70 lire imperiali per l'affitto anticipato, relativo al 1585, di alcuni
immobili siti a Milano in porta Romana, nella parrocchia di Santo Stefano in
Brolo%33,

ASMi, Notarile, Giovanni Francesco Maggi, busta 15029.

(ST) Imbreviatura mei Iohannis Francisci Madii, filii quondam nobilis domini
Iohannis Antonii, porte Nove, parochie Sancti Petri ad Cornaredum Mediolani,

notarii publici mediolanensis.

832 Vedi doc. 188.

833 Documento gentilmente segnalato da Silvio Leydi e Rossana Sacchi.

284

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimooctuagesimotertio indictione duodecima die sabati
decimo mensis decembris. Dominus Baptista Corbeta, filius quondam domini
Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, et dominus
Sanctus Corbetta eius domini Baptiste834 filius dictarum porte et parochie83>
cum consensu et83¢ licentia dicti eius patris, contenti fuerunt etc. se recepisse
etc. ibidem®37 presentialiter etc. a domino Francisco della Porta, filio quondam
domini Marci, porte Romane %8, parochie Sancti Stefani in Brolio intus
Mediolani, presente etc. ac dante presentialiter ut supra libras septuaginta
imperialium pro completa83? solutione etiam anticipata8? etc. ficti totius
temporis preteriti ab hodie retro et etiam®! futuri hinc ad festum Sancti
Michaelis anni 8?2 1585 proxime futurum inclusive 843 scilicet ficti illorum
bonorum sitorum in sedimine uno sito in dictis porta Romana®*#4, parochia
Sancti Stefani in Brolio, locatorum per dictos patrem et filium dicto domino
Porte per instrumentum ut dixerunt®¥> rogatum per me notarium anno 1582
sive 1581846 <...>,

Actum in studio®’ domus habitationis mei notarii sito in porta Nova, parochia
Sancti Petri ad Cornaredum Mediolani, presentibus nobile domino Petro
Francisco de Meda, filio quondam nobilis domini loannis, suprascriptarum
proxime porte et parochie, et nobile domino Christoforo Belusco, filio quondam